
Schůze výboru WELSH CORGI A KELPIE KLUBU CZ – 23.11.2019, Chržín 

Přítomni: M. Fuglevičová, J. Kubištová, E. Lacourt, A. Zvonař, M. Krinke 

Za RK: H. Sedloňová, J. Maryška 
 

1) Ing. Jana Kovářová rezignovala 12.5.2019 na funkci jednatele klubu. Při volbách do výboru 

17.3.2018 nebyl další kandidát, proto bude výbor klubu pokračovat až do konce volebního 

období ve čtyřčlenném složení.  

2) Žádosti o prodloužení chovnosti fen M. Novákové (Catrina Black Mount Mckinkey), MVDr. A. 

Horáčkové (Boogi Taquin), Z. Štruncové (Suukkosuun Little Cookie) – schváleno. 

3) P ČMKU požádalo o schválení rozšíření aprobace na naše klubová plemena pro rozhodčí paní 

Ivetu Novákovou, kvůli rozšíření aprobace na celou FCI skupinu I. – schváleno. 

4) Žádost rozhodčí a členky klubu Gabriely Štursové o rozšíření aprobace o naše klubová 

plemena – schváleno. 

5) Návrh na přejmenování Šampionátu Welsh corgi a kelpie klubu v pasení na Šampionát v 

pasení pro welsh corgi a australské kelpie – změna je navržena na základě faktu, že tento 

šampionát klub nepořádá, pouze ho podporuje. Pořadatelem je ČAOPP. – schváleno 

6) Vrh AKE v ch. s. z Lešanské zahrady, rodiče Jumbo Roxy Xapatán a Flash Black Mount 

Mckinkey (ze stejného spojení, ale jiné ch. s. už existuje vrh AKE bez PP), v 10 týdnech štěňat 

byla provedena kontrola vrhu, kterou ale chovatelka už měsíc nezaplatila a také dosud 

nezaslala správkyni plemenné knihy p. Kubištové podklady k vystavení PP.  Štěňata budou mít  

6.12.2019 již 4 měsíce. Chovatelka bude znovu vyzvána k zaslání podkladů pro vystavení PP a 

zaplacení kontroly vrhu nejpozději do 31.12.2019. Pokud tak neučiní, nebude možné 

štěňatům PP vystavit.  

7) MVDr. Lenka Černá, která mnoho let připravuje klubový zpravodaj Corgi Times, se rozhodla 

po vydání letošního posledního čísla v této činnosti dále nepokračovat.  

M. Fuglevičová rozešle členům klubu e-mail s dotazem, zda by se někdo z členů ujal této 

činnosti.  

8) Žádosti o vystavení klubového šampionátu krásy a práce bude přijímat p. Zvonař – informaci 

na web a fcb umístí M. Fuglevičová a H. Sedloňová. 

9) Klub obdržel z ČMKU informaci o možnosti pronájmu kruhů v místě konání Světové výstavy. 

Návrh, aby se klubová výstava v roce 2021 konala při světové výstavě v Brně – schváleno. 

P. Fuglevičová odešle na ČMKU žádost o rezervaci dvou kruhů na pátek 1.10.2021 (sk. I. bude 

na světové výstavě posuzována ve čtvrtek 30.9.2021) 

10) Termíny klubových akcí v roce 2020: 

Členská schůze 29. 3. 2020 od 10 hodin v Hotelu na Kocandě v Želivě 

Bonitace: 

29. 3. 2020 Želiv 

2. 8. 2020 Valtice 

22. 11. 2020 Chržín 

Výstavy: 

 Speciální výstava - pátek  8.5.2020 Mladá Boleslav, rozhodčí Livija Zizevske (LT) 

 Klubová výstava se zadáváním titulu Klubový vítěz - sobota 1.8.2020 Valtice 

Rozhodčí: 

AKE – Susanna Uusitupa-Kärppä (FIN) 

WCC – Roslyn Gardiner (UK) 

WCP – Carol Mitchell (UK) 

 II. Klubová výstava bez zadávání titulu Klubový vítěz - sobota 21. 11.2019 Chržín 

Rozhodčí: Milan Krinke 

Kapacita výstavy omezena na 60 psů  



 

11) Návrhy rozhodčích na NVP a MVP v r. 2020 

 

NV Ostrava                        4.4.   nově je pořadatelem ČMKU (mají již zpracováno)    

NV Klatovy                       20.6.  Lenka Klímová 

NV Mladá Boleslav         18.7.  Milan Krinke 

NV Olomouc                    19.9.  Petra Márová 

 

MV Praha                         11.4.   Ing. Jaroslav Matyáš, SK 

MV České Budějovice    18.4.   Milan Krinke 

MV Litoměřice                 23.5.   Ing. Ivana Síbrtová 

MV Brno                           27.6.   Darko Drobnjak, SRB 

MV Mladá Boleslav        15.8.   Miroslaw Redlicki, PL 

MV České Budějovice     3.10.   Ing. Ivana Síbrtová 

MV Praha                         28.11.  András Korózs, HU 

MV Praha                         29.11.  Judit Korózs-Papp, HU 

 

 

12) P ČMKU schválilo na svém zasedání 14.11.2019 novely řádů k udělování šampionátů, které 

budou v platnosti od 1.1.2020. Australské kelpie budou moci splnit podmínky pro udělení 

titulu "ČESKÝ ŠAMPION" bez nutnosti zkoušky z výkonu, získáním 6x CAC , a to ve dvou 

výstavních sezónách, z toho minimálně 3x CAC na mezinárodní výstavě, 1x na výstavě 

pořádané klubem a zbývající 2x CAC na mezinárodní, národní, speciální nebo klubové 

výstavě.   

 

13) Pro sjednocení hodnocení všech tří klubových plemen a pro lepší popis chovných jedinců 

výbor aktualizoval bonitační kartu, která bude platná od 1.1.2020. 

 

14) 22.11.2019 výbor obdržel od M. Novákové žádost o mimořádnou bonitaci příští víkend na 

MVP v Praze. O možnostech řešení bude M. Nováková informována do středy 27.11.2019. 

 

15) Další schůze výboru se uskuteční v Praze 25.1.2020. 

 

 

V Chržíně dne 23.11.2019 

Zapsala Hana Sedloňová, Marta Fuglevičová 

 

 

 


